
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

BŘEZEN 2008              ROČNÍK X3

Putovní Pohár starosty města Nejdku  
letos získal HC Vlnap Nejdek 

Již druhým rokem se v Nejdku odehrála soutěž NHL (Nejdecká hokejová liga). 
Vedoucí loňského vítězného týmu p. Kalinič z HC Berani Bernov vrátil putovní 
pohár panu starostovi Ing. Vladimíru Bendovi a ten ho předal dne 17.2. 2008 
při slavnostním ceremoniálu vítězi letošního ročníku HC Vlnap Nejdek.

Letošní ročník byl divácky zajímavější 
pro svou dramatičnost a náročnost. Po 
organizační stránce bylo samotné rozběh
nutí soutěže doprovázeno technickými 
problémy na ZS. Opětovně jsme museli 
operativně řešit notoricky známou pro

blematiku počasí, čímž se potvrzuje staré 
známé, že ,,dům musí mít střechu.“

Nejdramatičtějším okamžikem letošní
ho ročníku byla skutečnost, že základní 
část s přehledem vyhráli HC Berani Ber
nov s patnácti body a o postup do finále 

	 MĚSTO NEJDEK VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

29. března 2008 od 19:30 v KD Nejdek
Vstupné: 120/100	Kč					Předprodej:	Infocentrum	Nejdek,	od	3.	března	(Po	–	Pá	8:00	–	17:00)

   PROGRAM        ČEKÁ VÁS
Slavnostní zahájení ve 20 hodin
Předtančení SOŠ A SOU Nejdek
Večerem budou provázet moderátoři 
Miroslav Kunc a Petra Štroblová
K tanci a poslechu zahraje skupina Sekvence

Vystoupení dětí s ukázkou aerobiku pod vedením Soni Tauškové
Vyhlášení ceny Osobnost města Nejdku
Vystoupení taneční skupiny „Do světa“ z ÚSP Rudné
Vystoupení Michaela Jacksona, (v podání známého imitátora  Pavla Janáka)
Vystoupení orientálního tance MUNIRA
Bohatá tombola; diskotéka v Klubíčku

Výtěžek plesu bude věnován místním neziskovým organizacím. Těšíme se na setkání s vámi.

w w w . n e j d e k . c z

Požár obytného domu  
v Husově ulici

Příspěvky na podporu  
kulturních aktivit v roce 2008 

Novinky z nejdeckých  
základních škol

Důležitá telefonní čísla

Nejdecká křížová cesta bude 
znovu klenotem

UVNITŘ LISTU

po
kr

. n
a 

st
r. 

2



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20082

Foto poskytlo SDH Nejdek

Putovní Pohár 
starosty města 
Nejdku letos získal 
HC Vlnap Nejdek

pokračování ze strany 1

je připravil poslední tým HC Panthers se 
třemi body. To je prostě play off a to divá
ky přitahuje.

Finálové utkání bylo velice bojovné  
a plné překvapivých zvratů. Hlavní sudí 
Liška (krajský předseda komise rozhod
čích) se nenechal ovlivnit a jeho výkon byl 
objektivní. Dvě minuty před koncem utká
ní za stavu 4:4 dal vítězný gól HC Vlnap 
Nejdek jeho kapitán Miroslav Anton a ten
to výsledek si nejdečtí uhlídali do konce.

Konečná tabulka 2. ročníku NHL  
2007/2008: 1. místo HC Vlnap Nejdek, 
2. místo HC Panthers, 3. místo HC Berani 
Bernov, 4. místo HC Demolition men.
Nejlepší hráč:  Martin Pichl, HC Vlnap 
Nejdek. Nejlepší brankář: Tomáš Cirkl, 
HC Berani Bernov.

Chtěla bych touto cestou poděkovat ve
dení města, hráčům a vedoucím týmů, roz
hodčím, časoměřičům a všem dalším obě
tavcům, kteří si tuto soutěž vzali za svou 
a tak i díky nim vznikla krásná sportovní 
tradice.

Děkujeme příznivcům nejdeckého hoke
je za jejich zájem o tento sport. Chtěla 
bych je, i když trochu předčasně, pozvat 
na třetí ročník NHL.

Za VV HC Vlnap Nejdek
Vlasta Draxalová, jednatelka

Požár obytného domu v Husově ulici
Dne 3. února 2008 vznikl požár v podkroví obytného domu v Husově ulici, 
ke kterému vyjely jednotky SDH Nejdek, Pozorka, Nová Role a HZS Kar-
lovy Vary. Požár zcela zničil podkroví domu. V domě bylo celkem 8 bytů, 
z toho dva ve vlastnictví města Nejdek. Jedné z rodin dvou městských 
bytů bylo již poskytnuto náhradní bydlení. Všem ostatním postiženým 
nájemníkům obytného domu bylo nabídnuto nouzové ubytování na dobu 
nezbytně nutnou v bývalém Domě dětí a mládeže v ulici Bratří Čapků. Jed-
notka HZS Karlovy Vary poskytla těmto obyvatelům lehátka a přikrývky.

Příčinou požáru byla závada v komínovém tělese v půdních prostorách domu. 
Prohlídka objektu dne 4. února zjistila, že konstrukce krovu byla požárem zcela 
zničena. Podle zjištění bylo dále konstatováno, že nosná část stropní konstruk
ce nebyla poškozena požárem, ani hasebním zásahem. Pro zachování tohoto sta
vu je však nutné provést zajištění stropní konstrukce proti vnikání dešťové vody.  
V současné době probíhají ze strany vedení města intenzivní jednání o možnostech 
řešení tohoto stavu.

Na závěr bych chtěla jménem města Nejdek poděkovat všem, kteří při požáru  
a bezprostředně po něm pomáhali. 
Jsou to: JSDH Nejdek, JSDH Pozorka, JSDH Nová Role, HZS Karlovy Vary, MěP 
Nejdek, Obvodní oddělení Policie ČR Nejdek, ČČK Nejdek – Mgr. Ludmila Bur
dová, PharmDr. Eliška Fejksová, hotel Krásná vyhlídka – manželé Vítovi.

Iveta Drobná, místostarostka

PoDěkoVání

obyvatelé domu Husova čp. 660 v nejdku děkují MěÚ v nejdku za poskytnutou pomoc 
evakuovaným rodinám z hořícího domu (nouzové ubytování, stravu v den požáru), paní 
olině Godžové za duchapřítomné jednání v této situaci (oznámení požáru a probuzení 
nájemníků). Taktéž panu Šlapovi za pomoc hasičům při evakuaci obyvatel.

Děkujeme!

RUbRIka 
DoTazy a PoDNěTy 

mImo PRoVoz 

Město Nejdek zrušilo rubriku Dota-
zy a podněty z důvodu prokazatel-
ného zneužití několika e-mailových 
adres a jmen nejdeckých občanů. 
Vaše dotazy směřujte proto nově přímo 
na dotčené zaměstnance městského 
úřadu, či vedení města, jejichž emai
lové adresy naleznete na našich strán
kách. Jako součást dotazu uveďte vaše 
jméno a telefon, abychom se s vámi 
mohli zkontaktovat, vyloučit zneužití 
autora dotazu a váš dotaz či podnět 
vyřešit, pokud možno, k vaší spokoje
nosti. Děkujeme za pochopení.

(red)

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří byli ochotni poskytnout pomoc mé 
dceři a vnučce v tísnivé situaci, do které se dostaly po požáru bytu v domě v Husově 
ulici dne 3.2. 2008. Díky panu řediteli ZŠ Mgr. I. Gubičovi okamžitě získaly součas-
né bydlení v zařízeném služebním bytě ve škole. Dále děkuji evangelickému sboru za 
finanční dar.  Jarmila Krejčová



BŘEZEN 2008 NEJDECKÉ LISTY

DNe 13.3. oD 15:00 Se V KINoKaVáRNě V NeJDKu KoNá 8. ZaSeDáNí ZaStuPIteLStVa MěSta 

3

město Nejdek získalo příspěvky  
z rozpočtu karlovarského kraje na podporu 

kulturních aktivit v roce 2008 

Na začátku listopadu 2007 podalo město Nejdek prostřednictvím odboru kul-
tury dvě žádosti o příspěvek z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kul-
turních aktivit, které bude pořádat v roce 2008. Zastupitelstvo Karlovarského 
kraje dne 24. 1. 2008 schválilo finanční příspěvky na obě podané žádosti. 

První akcí, která je podpořena Karlovarským krajem, je slavnost s názvem Křížová 
cesta v Nejdku – slavnost vysvěcení a otevření obnovené křížové cesty u příležitosti 150. 
výročí jejího vzniku. 
Slavnostní vysvěcení Nejdecké křížové cesty se bude konat 14. září 2008 od 10:30 
na Křížovém vrchu v Nejdku. Cílem této kulturní akce je důstojné připomenutí úsilí 
někdejších německých občanů Nejdku o vybudování tohoto nejdeckého klenotu, ale 
také uskutečnit setkání mecenášů a sponzorů křížové cesty a poděkovat jim za jejich 
činnost. Neméně důležitým cílem je obnovení největší krušnohorské „galerie v příro
dě“, kterou budou prezentovat opravené kapličky a do nich instalované reliéfy.
Na tuto akci získalo město Nejdek z rozpočtu Karlovarského kraje 30.000 Kč. 

Druhou akcí, na níž byla podána žádost, je již IXX. Pouť dobré vůle v Nejdku, která se 
bude konat 21. – 22. června 2008 v centru města Nejdek. Pouť má dlouholetou tradici 
a kvalitní kulturní program. Naším cílem je udržet tuto tradici, propagovat jejím pro
střednictvím město Nejdek a zároveň zajistit kulturní vyžití nejen pro občany města. 
Na tuto akci získalo město Nejdek z rozpočtu Karlovarského kraje 15.000 Kč.

Ing. Dita Rindová, vedoucí Odboru kultury

Na základě pozvání starosty Johanngeorgenstadtu pana 
Holgera Haschecka navštívila delegace zástupců města 
Nejdku a hasičského sboru v sobotu 9. února naše part-
nerské město při jeho významné události, předání nového 
hasičského vozu.
Po mnohaletém úsilí o získání tohoto vozu došlo k jeho slav-
nostnímu předání starostou panem Hascheckem v době, 
kdy velitel hasičské jednotky pan Manfred Schleichert sla-
vil významné výročí – 25 let ve funkci hasiče.

Hasiči z Johanngeorgenstadtu získali hasičský vůz

S projevy gratulací vystoupili zemský rada pan Karl Matko, 
zástupci měst a hasičských sborů z Nejdku, Horní Blatné a Po
tůčků. Všichni přáli pyšným majitelům nového vozu především 
co nejméně zásahů, ke kterým s vozem vyjedou a zároveň to, aby 
se vždy vrátili ve zdraví zpět do svých domovů.

Za náš hasičský sbor předal velitel pan František Němec panu 
Manfrédu Schleichertovi spolu s dárkovým košem symbolického 
svatého Kryštofa, patrona a ochránce všech řidičů s přáním, aby 
vždy chránil všechny, kteří k zásahu vyjedou a i ty, kteří o pomoc 
požádají. Pozval přítomné na zářijové setkání v Nejdku, k příležitos
ti oslav 140 let od založení hasičského sboru v našem městě. 

Bývalý velitel pan Zdeněk Macháček ve svém projevu poděkoval všem hasičům z Johanngeorgenstadtu za dlouholetou spolupráci, 
přínosnou pro obě dvě strany. Projevil též hlubokou úctu paní Hertě Rohrwildové, která zcela zdarma přeložila nejdeckou hasičskou 
kroniku, započatou v roce 1868. Spolu s Manfrédem Schleichertem poté položil květiny na její hrob.

Po slavnostním úvodu proběhla prohlídka hasičského vozu.Je určen pro posádku devíti lidí, vybaven bezpečnostními pásy a nej
modernější technikou, nejen k požárům, ale též k dopravním a jiným nehodám.

Z přátelského setkání jsme odjížděli s příslibem pana starosty Haschecka, že v nejbližších dnech naše město v rámci prohlubování 
partnerské spolupráce navštíví. Iveta Drobná, místostarostka

Foto poskytli hasiči z Johanngeorgenstadtu

FINaNčNí úŘaD 
oPěT V NeJDkU

Na základě požadavku Města Nejdek 
budou moci občané našeho města  
ve dnech 3. a 12. března 2008 od 
13:00 do 16:30 využít, stejně jako 
v loňském roce, služeb pracovníků 
Finančního úřadu v Karlových Varech 
při podávání daňových přiznání pří-
mo na Městském úřadě v Nejdku. 
V přízemí budovy MěÚ budou pracovní
ci finančního úřadu poskytovat tiskopisy 
daňových přiznání, případně podávat od
borné rady při jejich vyplňování. 

Ing. Milan Sapoušek, 
vedoucí Odboru ekonomického

UPozoRNěNí
V měsíci březnu bude proveden obno-
vovací řez stromů v aleji před koste-
lem sv. Martina. 
Žádáme vás, abyste z důvodu vlastní bez
pečnosti, v době provádění odborného 
řezu využívali chodník na druhé straně 
silnice. Leoš Jílek, 

Správa majetku města



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20084

UkLáDáNí a TŘíDěNí 
oDPaDů

Provozní doba sběrného dvora 
firmy Fortygo, s.r.o. 

(Závodu míru 443, Nejdek) 

 Po, Út, Čt, Pá 6:00 – 14:30 
 St 6:00 – 18:00
 So 8:00 – 12:00

CzeCH PoINT
na městském 
úřadě v Nejdku
Od února 2008 můžete na Městském úřa
dě v Nejdku získat:

• výpis z obchodního rejstříku
 (p. Janeček, Odbor vnitřních věcí)
• výpis z živnostenského rejstříku
 (p. Janeček, Odbor vnitřních věcí)
• výpis z rejstříku trestů
 (p. Janeček, Odbor vnitřních věcí)
• výpis z katastru nemovitostí 
 (p. Jílek, Odbor investic a správy
 majetku města)

První stránka výpisu stojí 100 Kč, každá 
následující stránka 50 Kč.  (red)

SkibuS 
Ukončení provozU 

od 8.3. bude pravděpodobně 
ukončen provoz 

Skibusu 2007/2008. 

Vše závisí na sněhových podmínkách, 
které pro letošní sezónu nejsou nej-
příznivější. Pokud se však zimní poča-
sí vrátí a sněhové podmínky se zlepší, 
provoz skibusu bude pokračovat pod-
le původního jízdního řádu.  (red)

Vedoucí oddělení kontroly jakosti

Klíčové činnosti:
–  zajištění organizačního a metodického uspořádání oddělení
 kontroly jakosti
–  plánování a řízení činnosti oddělení kontroly jakosti 
–  určování metodiky kontroly jakosti pro všechny útvary 
 a pracoviště firmy a kontrola jejího dodržování
–  reklamační řízení
–  vedení auditů ( zákaznické, interní, dodavatelů)

Požadovaná kvalifikace a znalosti:
– SŠ/VŠ vzdělání technického směru
– norma ISO 9001
– metodika měření 2D a 3D
– pokročilá znalost NJ slovem i písmem, znalost dalšího
 jazyka (Aj) výhodou

Nabízíme:
– nadprůměrné platové ohodnocení
– pracovní perspektivu v prosperující společnosti
– možnost dalšího odborného i jazykového vzdělávání
– příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště

Dispečer výroby

Klíčové činnosti:
– termínové plánování výroby pro jednotlivá výrobní střediska
– zadávání zakázek do výroby

– kontrola a organizace průběhu zakázek ve výrobě 
 dle termínového plánu

Požadované vzdělání, znalosti a schopnosti:
– SŠ/VŠ vzdělání technického směru
– minimálně 3-letá praxe v řízení výroby nejméně 50 pracovníků
– schopnost organizovat, rozhodovat, řešit problémy 
 a nést zodpovědnost
– 100% koncentrace na plnění cílů firmy (dodací termíny, 
 produktivita práce, jakost)

Nabízíme:
– nadprůměrné platové ohodnocení
– pracovní perspektivu v prosperující společnosti
– možnost dalšího odborného i jazykového vzdělávání
– příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště

Pracovníka na obsluhu ohraňovacích lisů
– znalost výkresové dokumentace
– 2-směnný provoz

Pracovníka na seřizování a obsluhu vrtaček 
a hydraulických lisů (5 - 7 tun)

(pro nalisování normalizovaných prvků do plechů)

– znalost výkresové dokumentace
– 2-směnný provoz

V případě zájmu zasílejte své životopisy na 
e-mail: jarosova@swissform.cz nebo faxem na č. 353 333 228.

SwISSFoRm, a.s. se sídlem v nejdku, nerudova 369
exportně orientovaný výrobce komponentů, sestav a výrobků z plechu (A2,St,Alu)

Firma byla založena v r.1990 a má 120 zaměstnanců.

HLeDá PRaCoVNíka Na PozICI

záPIS Do maTeŘSkÝCH ŠkoL
Brány Mateřských škol v Nejdku (Nerudova, Husova, Závodu míru a Lipová) se pro ty 
nejmenší, kteří půjdou se svými rodiči k zápisu, otevřou 28.5. 2008 od 10 do 14 hodin. 

Pozor! Změna v sazbách za stravné v MŠ. 
Nárůst cen za energie má na svědomí úpravu stravného u MŠ Nejdek, Nerudova a MŠ 
Nejdek, Husova. Od dalšího čtvrtletí se zvýší sazby za stravné, a to o 2 Kč na den a dítě. 

Ing. Soňa Taušková, vedoucí Odboru sociálních věcí a školství

 Mateřská škola celodenní stravné  polodenní stravné
 Nejdek původní cena Cena od 1.4. 2008 původní cena Cena od 1.4. 2008
 Nerudova  23 Kč  25 Kč  18 Kč  20 Kč
 Husova  23 Kč  25 Kč  18 Kč  20 Kč
 Husova (7-leté děti) 35 Kč  37 Kč  30 Kč  32 Kč

Děkujeme sponzorům, díky kterým 
jsme mohli zrealizovat výrobu dřevě-
ných šaten pro děti. každé z nich má 
tak přehledné místo na své oblečení 
a šatny se staly po letech útulným  
a příjemným prostředím.
Náš dík patří: 
ZPA – paní Janečková 12000 Kč, Remo-
pol – pan Poláček 5000 Kč, Truhlářství  
H & B – pan Buchar 5000 Kč a následná 
výroba a instalace šaten. 
Za děti a zaměstnance MŠ Závodu míru 
Mgr. nováková Martina, ředitelka školy



BŘEZEN 2008 NEJDECKÉ LISTY5

ŠkoLNí PaRLameNT – zVoLeN a PRaCUJe!
Na konci roku 2007 proběhly na naší škole volby do školního žákov
ského parlamentu. Nově vytvořený demokratický útvar má celkem 
17 členů – poslanců: T. Dvořáčková (9.C) – předsedkyně, K. Gonde
ková (8.A) – místopředsedkyně, S. Uhlík (7.B) – místopředseda, D. 
Musil (9.C) – místopředseda, T. Holý (8.A), M. Harabišová (9.C), 
Z. Šlehubr (9.C), K. Špecián (9.B), V. Kúrová (8.A), D. Polák (9.B), 
J. Heřman (9.A), P. Pavlů (8.A), G. Mandousová (8.B), L. Berkiová 
(9.D), M. Pluhař (7.A), K. Macháčková (8.B), N. Štikarová (9.B),  
+ Jan Tóth – hlavní koordinátor.

Po vánočních prázdninách parlament zahájil svoji pracovní činnost 
a myslím si, že už teď jsou vidět první pozitivní výsledky. Bylo zvoleno 
vedení (předseda a tři místopředsedové), vytvořen jednací řád, delega
ce parlamentu navštívila paní místostarostku I. Drobnou a diskutovala 
s ní o problémech na naší škole, vzniklo několik parlamentních výbo
rů, např. výbor pro úklid a slušné chování, zpravodajský výbor. 

Největší plus vidím v tom, že vedení školy a školní parlament spo
lu komunikují, diskutují a hledají cesty, jak školu vylepšit a moderni
zovat. Držte nám palce! Jana Větrovcová a Jan Tóth, 

koordinátoři projektu ZŠ náměstí Karla IV.

SPoRToVNí SoUTěže
Naši žáci se také v letošním školním roce zapojili do sportovní olym
piády mezi školami ve více než deseti soutěžích. Nevedeme si špat
ně: minifotbal – 3. místo v okrese; přespolní běh – žák 8.A, A. Jopek 
– 5. místo, žákyně 8.B, P. Pikáliová – 9. místo; stolní tenis – starší 
žákyně – 4. místo, starší žáci – 5. místo v okrese; florbal – 1. místo 
ve finále B; lehkoatletický čtyřboj – starší žákyně 3. místo v okrese.

Mgr. Igor Gubič, ředitel ZŠ náměstí Karla IV.

okReSNí FINáLe V HaLoVé koPaNé
Naše škola vybojovala v Bfinále v halové kopané 2. místo ve složení: 
Brankáři – Z. Šlehubr, J. Pužman (oba 9.C); obránci: Z. Vobořil 
(9.A), L. Ullmann (9.C), M. Čajkovič (9.A), M. Kos (8.A); útoč
níci: O. Čech (9.C), F. Rutrle (9.B), J. Pachta (9.C). Celkově nám 
patří v okrese pěkné 7. místo!  Jan Tóth, ZŠ náměstí Karla IV.

záPIS bUDoUCíCH PRVňáčků Na zŠ kaRLoVaRSká
Na dny 15. a 16. ledna 2008 se třída školní družiny proměnila  
v pohádkovou cestu, kde se děti mohly setkat s Jeníčkem a Mařen
kou u perníkové chaloupky, s Červenou karkulkou, Ferdou Mraven
cem a celou řadou dalších pohádkových postav.
Na jednotlivých stanovištích budoucí prvňáčci zpívali, kreslili, pozná
vali barvy a tvary, orientovali se v prostoru a dokázali spoustu jiných 
věcí. K zápisu jich přišlo 36 (z toho rodiče 5 dětí požádali o odklad 
školní docházky), a tak 1. září 2008 přibude v naší škole nová 1.A  
a 1.B. Už se na všechny ty šikovné děti těšíme.

Mgr. Bedřiška Treglerová, zástupkyně ředitelky

záPIS Do PRVNí TŘíDy
Ve dnech 23.1. a 24.1. proběhl na naší škole ZŠ Nejdek, náměstí 
zápis do prvních tříd. Letos jsme jej nazvali „Putování za Sluníč-
kem“. Dárky, výzdobu chodeb a tříd pro své budoucí spolužáky při
pravovaly všechny děti.

Hned ve dveřích budoucí školáčky vítala sluníčka, která děti pro
vázela celým zápisem. Děti dostaly kartičku se svým jménem, kde 
za každý splněný úkol obdržely razítko. Na konci zápisu si odnesly 
sluníčko a řadu dárků.
V průběhu zápisu si mohly pohrát v hracím koutku a rodiče měli 
možnost zhlédnout prezentaci školy. V září se děti opět sejdou ve 
třech třídách. Bylo zapsáno 71 dětí, 10 rodičů žádá o odklad školní 
docházky.  Mgr. Hana Dlouhá, zástupkyně – 1. stupeň

2. STUPeň
V pololetí školního roku i naše škola bilancovala a hodnotila úspě
chy a neúspěchy ve třídách, které se letos učí podle ŠVP (školní 
vzdělávací program v 6.třídách). Učitelé se vesměs snaží pracovat 
novými metodami, které výuku osvěží a tím zaujmou více žáků. 

V listopadu probíhal projekt „Měsíc slušného chování“. Žáci měli 
za úkol vyzdobit třídu i školu, starat se o údržbu svých tříd a hlavně 
se měli naučit chovat se ke spolužákům i dospělým slušně. Soutěž 
byla vyhodnocena a pochvalu zaslouží třída 8.A, která dosáhla nej
lepších výsledků.  Mgr. Igor Gubič, ředitel ZŠ náměstí Karla IV.

NoVINky z NeJDeCkÝCH zákLaDNí ŠkoL

– meziskelní třídílné okno 740 – 790 Kč
– třídílné okno, tyčka, provázek – 950 – 990 Kč 

– třídílné okno, řetízek – 1200 Kč

Další ceny rád sdělím

POLSTROVÁNÍ DVEŘÍ koženkou 1000 Kč 
SHRNOVACÍ DVEŘE od 1550 Kč

Kontakt tel.č. 602 160 734

PoDLaHy maReček

Pozvánka 
na Den 
učitelů

Město Nejdek ve spolupráci se Školskou komisí při Radě města 
Nejdek a místními školami srdečně zve u příležitosti oslavy Dne 

učitelů všechny učitele aktivního i důchodového věku všech typů nejdec-
kých škol do kina na slavnostní posezení s kulturním programem, a to 
dne 26. března v 16 hodin.

Lenka Falatková, předsedkyně školské komise



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20086

10. wITTe CUP 
16.2. 2008 se v nejdku uskutečnil 
jubilejní 10. ročník Mezinárodního 
turnaje GpC v badmintonu kat., U13.

Turnaje se zúčastnilo 56 hráčů 
a hráček z 13 klubů (Plzně, 
Bílé Hory, Prahy, Karlových 
Varů, Č. Budějovic, Probošto
va, Mostu, Ústí nad Labem, 
německého Plauen a 11 domá
cích hráčů. Turnaj byl velmi  
silně obsazen, vždyť v chlap
cích startovalo pět z první 
desítky republikového žebříč
ku a v dívkách čtyři.

Turnaj byl také premiérou pro 
tři nejdecké hráčky – K. Ko 
zákovou, S. Špulákovou a S. Wolfovou. Za nejdeckou Jiskru ještě nastoupili:  
M. Bernášek, A. Nesveda, T. a O. Markovi, O. Löbel, M. Kladívko, T. Tonyka a  
D. Kalivoda.

Vítězství si odvezl B. Valenta z Mostu a V. Úblová z Doubravky, nejlepšího umís
tění domácích dosáhli M. Bernášek z plzeňským Pistulkou a A. Nesveda se Zycho
vou (Astra Praha), shodně 5. místa.
Děkujeme partnerům turnaje: WitteAutomotive, drogerie Macek, Sokolovská uhel
ná, a.s., malířství písma Blažej, LightGate, a.s., Karel Holoubek, a.s., Econopak 
CZ, s.r.o., StoraEnso a Remopol, s.r.o.  Stanislav newiak, manažer oddílu

Foto poskytl S.Newiak

SoŠ a SoU NeJDek
Dne 8. února 2008 se v KD Nejdek konal  
8. maturitní ples SoŠ a Sou Nejdek. 

Maturanti třídy V4 předvedli svůj um při 
předtančení v rytmu salsy a kankánu, vše v čele 
s třídní učitelkou H. Jubánkovou. 

Po proslovu ředitele Josefa Dvořáčka proběh
lo již tradiční šerpování a proslov studentů. Dal
ší zábava byla okořeněna například o transvesti 
show, dražbu koktejlů a o vtipně provedené půl
noční překvapení, při kterém chlapci maturitní
ho ročníku zatančili ve staromódním dámském 
oblečení breakdance a kankán. Hudba přestala 
hrát a ples byl ukončen až v ranních hodinách. 
Pak už mohli hosté jen vzpomínat na příjemně 
prožitý večer... Jiří Malý

PŘeRUŠeNí DoDáVky eLekTŘINy
Dodávka elektřiny bude přerušena z důvodu zajiště-
ní nezbytných prací na zařízení distribuční soustavy. 
Žádáme vás proto o pochopení pro toto nezbytné 
omezení a doporučujeme vám provést předem 
potřebná opatření k zamezení případných škod na 
zařízení a majetku. Dodávka bude přerušena podle 
následujícího seznamu:
3.3. od 8 do 12 hodin v Suché u Nejdku
(celá obec)
6.3. od 8 do 11 hodin v Bernově a Lesíku
(celé obce)
3.3. od 8 do 12 hodin v Nejdku 
(ulice Chodovská, Suchá u Nejdku) Skupina ČEZ



BŘEZEN 2008 NEJDECKÉ LISTY7

Pronajmu 
byt 1+1 

v nejdku
i. kat., 50 m2, SkLEP

Cena 4000 kč + režie
tel. 608 874 553



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20088

ING.	Miroslav	SIROTEK

GEODETICKÁ
KANCELÁŘ

Borská 48/10, Karlovy Vary – Dalovice

VEŠKERÉ
ZEMĚMĚŘIČSKÉ

PRÁCE
Tel./Fax: 353 230 642 

Mobil: 603 225 837
E-mail: geosirotek@volny.cz

www.volny.cz/geosirotek



BŘEZEN 2008 NEJDECKÉ LISTY9

DeSaTeRo PŘI HemeRoIDeCH
1. Hemeroidy jsou rozšířené žíly v oblasti konečníku a řitního 

kanálu. Vyskytují se buď jako vnitřní, které mohou vyhřezávat 
do řitního kanálu nebo zevní, které mohou způsobit bolestivý 
zánět.

2. Zaměřte se na odstranění možné příčiny, způsobující toto 
onemocnění, zejména zácpu, sedavý způsob života, obezitu, 
přílišné tlačení tuhé stolice aj.

3. Začněte úpravou stravy. Jezte potraviny bohaté na vlákninu 
(ovoce, zeleninu, obilné vločky) nebo vlákninu dodejte tělu ve 
výrobcích jako je Psyllium či Benefibra. Změkčíte tím stolici.

4. Dodržujte pitný režim. Vypijte aspoň 2-3 litry tekutin denně.

5. Dbejte na důslednou hygienu konečníku. Nejlepší je umývat 
se po každé stolici.

6. Více se hýbejte. Pohyb podporuje metabolismus a předchází 
se tak stavům zácpy. Při pohybu se též shodí i nějaké to kilo, 
což je plus pro lidi s nadváhou.

7. Na zmírnění obtíží, které provázejí hemeroidy, vám v lékárně 
doporučí různé čípky a masti, které mají adstringentní (stahu-
jící), protizánětlivý, zklidňující a hojivý účinek. Ulevující jsou  
i sedací koupele z dubové kůry.

8. Z přípravků k vnitřnímu užití, které pomáhají při akutní i chro-
nické formě hemeroidů, se užívají ty, jež obsahují účinné fla-
vonoidy (např. Hemodin tbl. – volně prodejný, Detralex tbl. 
– jen na lékařský předpis).

9. Pokud krvácíte z konečníku při vyprazdňování, je patrné zdu-
ření kolem konečníku či hroznovité útvary, bolí vás to a svě-
dí, neváhejte navštívit lékaře. Zejména kvůli krvácení, které 
může signalizovat i nádorové onemocnění konečníku a tlus-
tého střeva.

10. Nejúčinnější léčbou hemeroidů je operace. Nejvhodnější 
operační léčbu určí proktolog. Podrobnější informace najde-
te na www.hemeroidyinfo.cz.

PharmDr. Eliška Fejksová

LÉKáRNY
U zlatého lva  353 825 366, 353 825 336  nám. Karla IV. 244  Po – Pá 8:00 - 17:00
  lburdova@iol.cz  So 8:00 - 12:00

Olympia  353 826 231, 353 826 264  nám. Karla IV. 131  Po – Pá 8:00 – 17:00
  353 826 266

VZP  353 826 182  Nejdecká poliklinika  Út 8:00 - 12:00 / 13:00 - 16:00
úřadovna Nejdek    Čt 8:00 - 12:00 / 13:00 - 16:00

DětSKá PoHotoVoSt (Lékařská služba první pomoci)
Nemocnice  353 115 620  Bezručova 19  Po – Pá 16:00 - 19:00
K. Vary  353 222 673  Karlovy Vary  So + Ne (+ svátky) 9:00 - 19:00
Pavilon 22    Pavilon 22 (ve vymezené době)
Pavilon 8   Pavilon 8 (dětská ambulance)

Nemocnice Ostrov  353 612 500, linka 100  U Nemocnice 1161  Po – Pá 17:00-7:00
  Ostrov  So + Ne NON STOP

PoHotoVoSt PRo DoSPěLÉ (LSPP)
Nemocnice Ostrov  353 612 500  U nemocnice 1161  Po – Pá 17:00 - 22:00

  Ostrov  So – Ne 9:00 - 21:00

ZuBNí PoHotoVoSt (LSPP)
Nemocnice K. Vary  353 115 630  Bezručova 19  Po – Pá 16:00 - 20:00
Pavilon 22  353 230 894  Karlovy Vary  So + Ne (+ svátky) 9:00 - 18:00

VŠeoBeCNá Lékařská služba první pomoci
Nemocnice K. Vary  353 115 640  Bezručova 19  Po – Pá 17:00 - 22:00
Pavilon 22  353 224 679  Karlovy Vary  So + Ne(+ svátky) 9:00 - 22:00

D
ů

Le
žI

Tá
 T

eL
eF

o
N

N
í č

íS
La

oDCHyToVá STaNICe 
pro zaběhnuté psy v Nejdku 

Odchytová stanice v Chodovské ulici poskytuje útočiště opuš
těným a zaběhnutým psům. Odchyt těchto psů v katastru 
města zajišťují dva strážníci Městské policie, kteří jsou odbor
ně vycvičeni a vyškoleni k této činnosti. Návštěvy k prohlídce 
odchycených psů umístěných v odchytové stanici je nutno 
předem domluvit se službu konajícím strážníkem na telefo
nech: 353 825 001 nebo 353 826 629.
Přijďte si vybrat čtyřnohého kamaráda!

Jan Sekot, velitel MěP Nejdek

V současné době nabízíme tyto opuštěné pejsky:
Pohlaví: pes, kříženec vel. 
plemene (NO ?) a jezevčíka
Stáří: 10-12 měs.
Barva: černá s pálením
„Medvídek“ je hravý, přátelský, veselý, je to 
mladý pejsek, bez problémů se přizpůsobí 
životu doma i venku.

Pohlaví: pes, kříženec, Čert
Stáří: 2 roky
Barva: černá 
Je to aktivní, veselý a temperamentní pes. 
K lidem je přátelský,ale ne vtíravý,
je samostatný, zvyklý žít venku.

Pohlaví: pes, kříženec asi stafforda
Stáří: 2 roky
Barva: černá s bílou náprsenkou 
a bílými znaky
Je to velmi přátelský a vděčný pes.Velmi rád 
by měl svého člověka. Je hravý, veselý, tole-
rantní ke psům,je učenlivý - zvládá základní 
poslušnost.

MVDr. V. Molcarová, autorka fotografií a charakteristik psů



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 200810

Okamžiky BEZt í že 
Jarní výstava 

v muzeu ve prospěch 
dětí s handicapem

Ne každému bylo umožněno nahlédnout 
zblízka do života handicapovaných dětí  
a jejich rodin. Zpovzdálí může být vnímá-
ní takového života mnohdy zkreslené.

Přiblížit vám tyto děti jako nádherné 
bytosti s osobitým charakterem, děti žijící 
často ve vlastním světě, ale schopné lásku 
přijímat i rozdávat, a zároveň se pokusit 
vytvořit prostor k vzájemnému poznávání 
– to byl cíl loňské výstavy nazvané „Jak se 
má Adam?“. 

Letos bychom vám chtěli představit 
kromě samotných postižených dětí i jejich 
rodiny, především maminky, které tento 
nelehký životní úděl nevlečou jako bří
mě, ale plny lásky a něhy se snaží vznášet 
životem a spolu se svými dětmi prožívat 
okamžiky BEZtíže – chvíle, kdy se starosti  
a trápení vytrácejí a zůstává jen tichá 
radost, provázená pocity hlubokého štěstí.

Občanské sdružení Dětská radost ve spo
lupráci se ZŠ Karlovarská a Krušnohorská 
krajka, o.s., za podpory Krajského muzea 
Karlovarského kraje a nejdecké pobočky 
Muzea Karlovy Vary pořádá ve dnech  
6.3. – 30.3. 2008 v prostorách nejdecké
ho muzea jarní výstavu, jejíž výtěžek bude 
věnován na podporu postižených dětí ze 
sdružení Dětská radost.

V sobotu 15.3. 2008 od 10 do 16 hodin 
výstavu zpestří výroba paličkovaných kra
jek díky občanskému sdružení Krušnohor
ská krajka, jehož členky ochotně nabídly 
svůj čas a své výtvory k prodeji ve pro
spěch našich dětí.

Možná se při návštěvě naší výstavy 
dotknete něčeho nevyřčeného, neuchopi
telného, o to však krásnějšího, možná se 
Vám podaří na chviličku vznést do výš
ky, nechat všechny starosti hluboko pod 
sebou a zažít  „okamžiky BEZtíže“...

Za Dětskou radost Štěpánka Cvingerová

•  bez PoPLaTkU
•  okamžITé SCHVáLeNí

pŮJčkY – ÚvĚrY
•  PRo zaměSTNaNCe 
•  PRo DůCHoDCe 
•  Ro PoDNIkaTeLe 
     a žIVNoSTNíky
•  Na záSTaVU maJeTkU

kontakt – kancelář
nám. karla Iv. 163, nejdek
Tel.: 732 414 513, 607 156 675
po až pá 15:30 – 17:00
e-mail: vase.penize@seznam.cz

So 8.3. 16:00, RC Zvoneček
JaRNí ŠPeRkaŘSká DíLNa
Korálkový workshop pro mírně pokročilé 
(od 8 let) vede opět lektorka Lenka Prcha
lová, tvořit budeme překrásný komplet náhr
delník – náramek – náušnice v přírodních 
barvách. 
Poplatek za materiál 200 Kč, místo si rezer
vujte včas na tel. 774 437 626 (Blanka). 

Út 11.3. 15:00 – 16:00, RC Zvoneček
maSáže mImINek
Pro velký zájem maminek opakujeme vel
mi kvalitně připravený kurz pod vedením 
Pharm.Dr. Elišky Fejksové. 
Poplatek za tři úterní lekce (11., 18., 25.3.) 
činí celkem 150 Kč. 

So 15.3. 15:00 – 17:00, RC Zvoneček
PLeTeNí PomLázek 
Vždycky jste chtěli umět uplést pomláz
ku, a nikdo vám to neukázal? Nechce se 
vám motat proutky doma o samotě? Přijď
te plést s námi do Zvonečku, materiál  
a knowhow máme. Kurzovné: 50 Kč 

občAnSké SdrUžení dĚTSký SvĚT InForMUJe o AkTIvITáCh pro rodInY S dĚTMI

baReVNé STUžky Na VeLIkoNočNí PomLázCe

So 29.3. RC Zvoneček
ŠaCHoVÝ TURNaJ
První ročník soutěže pro malé a větší šachisty, 
kteří každý týden ve Zvonečku pilně trénují. 
Přejeme mnoho úspěchů a radost ze hry!

ze SDRUžeNí TeLegRaFICky
Únorová valná hromada zvolila nový, sedmi
členný výbor. Vítáme dosud nevyhořelé kole
gyně a těšíme se, že příliv nápadů a tvořivé 
spolupráce bude pokračovat (a nikdy neskon
čí). • Výstava svatebních fotografií v centru 
Zvoneček je prodloužena do 15.3. Už jste ji 
viděli? • Děkujeme všem sponzorům a příz
nivcům za podporu, na předním místě uvádí
me partnera sdružení, firmu WITTE Nejdek. 
Město Nejdek poskytlo v únoru bezplatný 
pronájem zimního stadionu pro pořádání 
Maškarního reje na bruslích, DJ Dan Marek 
opět profesionálně zahrál, firma Peroma 
nám udělala velkou radost novou skříňkou 
do kuchyňského koutu ve Zvonečku. Děkuje
me! • Jarní dětská burza proběhne v dubnu, 
sledujte Nejdecké listy a plakátky ve městě. 

Dětský svět nejdek

akCe PRo SeNIoRy
Seniory turisty zveme na PRVNÍ JARNÍ PROCHÁZKU do přírody a tentokrát s paní Syrovátkovou. Procházka se uskuteční dne 
27.3. 2008, sraz ve 13 hodin před supermarketem ALBERT. Cíl: Krušnohorský okruh

OSLAVA SVÁTKU ŽEN se koná dne 10.3. 2008 v 15 hodin ve školní jídelně na náměstí. Svátek oslavíme dobrou písničkou, 
gratulací a pěknou kytičkou, která ke každému svátku patří! Poplatek je 30 Kč. Heslo: I když není jako dřív – s písničkou jde 
všechno líp! Srdečně zve Rada klubu seniorů



BŘEZEN 2008 NEJDECKÉ LISTY11

Dne 10.3. 2005 
uplynuly 3 roky

 kdy nás opustila 
maminka, babička 

a prababička 
paní 

Helena Vlčková 

S tichou vzpomínkou 
a láskou v srdci 

vzpomíná 
rodina Vlčkova

Dne 21.2. 2008 uplynul jeden 
smutný rok, kdy nás navždy 
opustila maželka, babička 

Jarmila Schlappová 
S tichou vzpomínkou a láskou 

v srdci vzpomínají manžel, 
děti a vnoučata.

VZPOMÍNÁME

nejdek ve víru výročí
90 let od návštěvy císaře karla I. (tbn 198)

Do Nejdku zavítal 26. března 1918 císař Karel I., poslední císař 
rakouskouherské monarchie. Přijel osobně zhlédnout neu
těšený hlad a bídu, které zde vládly během 1. světové války.  
Jeho císařský majestát doprovázeli v Nejdku tito pánové: princ 
Hohenlohe (první nejvyšší hofmistr), princ Lobkowitz (gene
rální příručí), Dr. Seidler (ministerský předseda), hrabě Cou
denhove (místodržitel v Čechách), hrabě Schönborn (činov
ník zemské správní komise), von Marterer (generální příručí)  
a nejvyšší hrabě Ledóchowski (příručí).
Podle vzpomínek Anny Ruscher Landshamové se v ten den 
zavřely obchody, po obou stranách ulice stály davy lidí a čekaly 
na příjezd císaře. Císař navštívil v Nejdku válečnou kuchyni, 
která byla zřízena na horním konci náměstí v hostinci u Brand
nerů (dnes č.p. 409 na náměstí Karla IV.).

Císař 
Karel I. 
kráčí 
v zatáčce 
u skály. 
(fotografie
převzata
z knihy 
Takový 
byl Nejdek)

Pobočka Městské knihovny slouží čtenářům již 20 let
Dne 24. března 1988 byla otevřena pobočka Městské knihovny 
v areálu Základní školy Karlovarská. Pobočka se zřídila hlavně 
z důvodů prostorových, protože v knihovně na náměstí (v budo
vě nynější spořitelny) bylo velmi málo místa a také pro blízkost 
základní školy. Knihovna vznikla v místnosti bývalé družiny, 
byla vybavena novým nábytkem a převezlo se do ní 3.821 knih 
z knihovny na náměstí.
První půjčovní den přišlo do knihovny 60 návštěvníků, kteří se 
také hned přihlásili a půjčili si celkem 129 knih a časopisů. Po 
určitém poklesu čtenářů i výpůjček v 90.letech (tak jako v hlav
ní knihovně) se jejich počet ustálil a nyní navštěvuje pobočku 
v průměru 150 čtenářů, kteří si vypůjčí kolem 5.000 knih roč
ně. Čtenáři knihovny jsou převážně děti, z dospělých čtenářů 
pak hlavně důchodci, kteří jsou rádi, že nemusí jít do města do 
hlavní knihovny.
Od ledna 2006 se začalo půjčovat prostřednictvím počítače, čte
náři dostali nové průkazky s čárovým kódem a mohou tak využí
vat i služeb hlavní knihovny. 

Pravidelnými návštěvní
ky jsou žáci prvního 
stupně základních škol 
a také děti z MŠ Lipo
vá, pro které pracovni
ce knihovny připravují 
besedy s literární téma
tikou, knihovnické lek
ce a různé soutěže.

Pobočka Městské knihovny dnes (red)

Nejdecká křížová cesta 
bude znovu klenotem

Tato fotografie se brzy 
stane snímkem histo-
rickým. Letos konečně 
vyvrcholí šestiletá ana-
báze obnovy Nejdecké 
křížové cesty. 
Stane se tak v roce 
150. výročí jejího 
prvního vysvěcení, 
ke kterému došlo 
24. října 1858.

Co tomuto dni předcházelo? V roce 1840 odkázala nejdecká 
občanka Anna Häckelová veškeré své jmění ve prospěch vybudo
vání křížové cesty na Střeleckém vrchu, zdvihajícím se příkře do 
výšky nad náměstím. V letech 1851 – 1858 vyrostlo skvělé dílo: Půl 
druhého kilometru serpentinovitě se šplhajících chodníků až ke 
kříži na vrcholu, jenž dosahuje téměř 700 m nadmořské výšky. Na 
nich postavili kameníci z žulových kvádrů čtrnáct zastavení – kap
liček s dřevěnými polychromovanými reliéfy, znázorňujícími výjevy 
z Kristovy poslední cesty, končící jeho ukřižováním a uložením do 
hrobu. Střelecký vrch se tak stal Křížovým vrchem.

Křížová cesta byla nejdeckou chloubou po devadesát let. Pak 
došlo s tichým souhlasem mocných k postupnému úpadku a ke zni
čení původních reliéfů i zdobných prvků kapliček.

Díky mnoha mecenášům nejdeckým i zahraničním, podnikům 
a firmám z Nejdku i z okolí, městu Nejdku a Karlovarskému kra
ji, Českoněmeckému fondu budoucnosti bylo na účet Nadačního 
fondu křížová cesta v Nejdku nashromážděno více než 2 miliony 
korun. Za ně byly pořízeny nové reliéfy výtvarníka Heřmana Kouby 
a zdobné prvky pana Stanislava Nádeníčka.

V nejbližších měsících dozná Nejdecká křížová cesta velkých 
změn. Budou opraveny opěrné zdi za kapličkami, všech čtrnáct 
zastavení bude osazeno novými reliéfy a zabezpečeno proti zničení, 
budou vykáceny stromy ohrožující kapličky, dále náletové dřeviny  
a keře. Všechny tyto akce si vyžádají náklady kolem 330 tisíc Kč.

V nejbližších dnech přicházejí Velikonoce. Připomeňme si tyto nej
větší křesťanské svátky v Nejdku více než kdy jindy. Letos bude totiž 
znovu vysvěcena a slavnostně otevřena Nejdecká křížová cesta.
Stane se tak půl roku po Velikonocích, v neděli 14. září 2008.

Milan Michálek, OS JoN – „Jde o Nejdek“

Foto poskytl autor článku



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 200812

Krajské muzeum Karlovarského kraje
MuZeuM NeJDeK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

Od 6.3. do 30.3. 2008
OKAMŽIKY (BEZ) TÍŽE 

Více na str. 10. Vernisáž 6.3. od 17 hodin.

15.3. od 10 do 16 hodin
„Jak se paličkuje krajka“

KuLtuRNí DŮM NeJDeK
21.3. 2008 od 20:00 – ABRAXAS + host

Předprodej v Infocentru za 160 Kč. 

22.3. 2008 od 20:00
SPORTOVNÍ MAŠKARNÍ PLES

Hraje skupina Fryzúr + diskotéka s Karaoke. 
Rezervé od 17.3. v Infocentru Nejdek.

29.3. 2008 od 20:00
NEJDECKÝ PLES

Hraje skupina Sekvence. Bohatá tombola. 
Vstupné 100 Kč na balkón a 120 Kč na sál. 
Předprodej vstupenek od 3.3. v Infocentru.

Fotogalerie ZeLeNá SeDMa
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin
So a Ne 8:30 –14 hodin

VÝSTAVA

Od 1.3. do 30.4. 2008

KRUŠNÉ HORY ROMANTICKÉ
Výstava fotografií Petra Lišky

Kino NeJDeK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel. 353 240 135; tel/fax 353 925 708
Kontakt – R. Jelínková (736 679 260)

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

16.3. 2008 v 15:00 – BABICE REJDICE
Divadelní spolek při DK Ostrov 
Velký sál kina, vstupné 30 Kč

PŘEDSTAVENÍ PRO NEJMENŠÍ
28.3. 2008 v 9:30 a 13:30
KUŤÁSEK A KUTILKA 

Pohádky pro děti. Velký sál kina, vstupné 10 Kč

MINIGaLeRIe
řezbářství a uměleckých řemesel – vlakové 

nádraží Nejdek, tel. 353 826 189, 737 576 772
Otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin

Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 
Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

KRuH PřáteL HuDBY
18.3. 2008 v 19 hodin
Štěpán Kos – klavír

Velký sál kina v Nejdku. Informace o předplat
ném na celou koncertní sezónu – Infocentrum 
Nejdek, Tel.: 353 925 708, 736 679 260

VýStaVY

6.3. – 24.4. 
Mikuláš a emila Medkovi

SOUVISLOSTI
Výstava moderního umění  v Galerii umění

v Karlových Varech

6.2. – 13.3.
Stanislav Kožený

FOTOGRAFIE
Galerie u Vavřince v Chodově

7.3. – 31.3.
Rudo Prekop a Štěpán Grygar

REÁLOVKY 
Výstava fotografií v Galerii 4 v Chebu

9.3. – 20.4.
FOTOGRAFICKÉ SETKÁNÍ

Sokolovský zámek. Výstava sokolovských foto-
grafů ve spolupráci se zahraničními partnery.

KoNCeRtY

7.3. IRISH DEW – koncert keltské hudby. 
Divadlo Husovka v Karlových Varech. 

Tel: 353 333 316

14.3. ŽALMAN A SPOL – folkový koncert.
Divadlo Husovka v Karlových Varech. 

Tel: 353 333 316 

15.3. BLUE EFFECT + MATADORS  
Lidový dům K. Vary – Stará Role od 19:30.

20.3. HANA HEGEROVÁ – koncert.
Divadlo Bez zábradlí Karlovy Vary. 

Tel: 353 224 302

DIVaDLo

9.3. CIKÁNI JDOU DO NEBE 
Divadlo Karlovy Vary – Divadlo Bez zábradlí

Tel: 353 224 302

14.3. DALŠÍ ROKY VE STEJNOU DOBU 
Divadlo Karlovy Vary – Divadlo Bez zábradlí

Tel: 353 224 302

26.3. DON QUIJOTE 
Divadlo Karlovy Vary – Divadlo Bez zábradlí

Tel: 353 224 302

tRHY

15.3. JOSEFSKÉ TRHY
Okolí KASS v Chodově.

Co Se DěJe V okoLí

měSTSká kNIHoVNa INFoRmUJe
NoVINKa! Městská knihovna v Nejdku má od února vlastní webové stránky.
Na adrese http://nejdekkarlovy vary.knihovna.info/. se dozvíte všechny potřebné infor
mace o knihovně, pravidelně je budeme doplňovat a aktualizovat. Na webu je také 
přístupný on-line katalog, kde si můžete prohlédnout vlastní čtenářské konto a knihovní 
fond naší knihovny.

V únoru probíhala v dětském oddělení literární soutěž, do které měly děti napsat 
krátký příběh nebo básničku na téma ZIMA. Tato literární dílka si můžete přečíst v dět
ském oddělení knihovny a některá z nich i na webu. Vyhodnocení proběhne začátkem 
března a nejúspěšnější autoři budou odměněni pěknými cenami.
V úterý 6. února se v dětském oddělení konala Valentýnská výtvarná dílna, při které 
děti vyráběly valentýnská přáníčka a malé dárečky
Do konce března probíhá výtvarná soutěž Namaluj obálku své nejoblíbenější knihy.

Březen – měsíc internetu

BURZA ODEPSANÝCH ČASOPISŮ – v průběhu celého měsíce v oddělení pro 
dospělé čtenáře.

MALOVANÉ ČTENÍ – besedy pro děti z mateřských škol – čtení a povídání o pohád
kách, malování pohádkových postaviček.

TVOROVÉ Z JINÝCH SVĚTŮ – výtvarná soutěž na téma scifi a fantasy.

JARO A VELIKONOCE V KNIHOVNĚ 
• Výstava knih o rostlinách , test (poznávání kytiček)
• Jarní vystřihovánky a výzdoba knihovny
• Výtvarná  dílna – výroba velikonočních dekorací
• Velikonoční test (na pobočce)  V. Satýnková, J. Vítková

VELIKONOCE TROCHU JINAK...
...třeba jako veselé putování našimi lidskými vlastnostmi, zpestřené 
divadlem, slazené odměnou, okořeněné vyráběním.
Sbory KS, ČCE a farnost ŘkC v Nejdku srdečně zvou malé i velké na již 4. ročník 
trochu netradiční velikonoční zábavy.
A to kdy? V neděli 23.3. 2008 od 14:00.
A to kde? Na prostranství před kostelem sv. Martina  Jana Jirušová



BŘEZEN 2008 NEJDECKÉ LISTY

bŘezeN

13

5. st 17:00   říŠe HRaČeK
USA – Vítejte v nejmagičtějším a nejbáječnějším místě na světě – v Říši hraček 
Pana Magoria. Musíte ale přistoupit na jistá pravidla hry a věřit všemu, co vidíte. 
Prodavačka Molly (Natalie Portman) a její 243-letý excentrický šéf Pan Magori-
um (Dustin Hoffman) kralují magickému hračkářství, kde hračky žijí svým životem  
a prožívají vlastní příběhy...
vstupné: 60 + 1 Kč 94 minut přístupný

6. – 7. čt, pá 17:00, 19:30  Na VLaStNí NeBeZPeČí
ČR + RUMUNSKO – Majitel cestovní kanceláře zaměřené na extrémní sporty 
získá zajímavou zakázku – sjezd nebezpečné Černé řeky. Klient, který celou 
výpravu inicioval, má, zdá se, velmi vážný důvod, proč chce jet právě do těžko 
přístupné oblasti, kde kdysi za podivných okolností zahynul jeden český vodák.  
Ostatní členové výpravy však nemají o pravém cíli cesty ani tušení. V následují-
cích dnech si ovšem budou muset sáhnout nejen na dno fyzických sil, ale i vyjas-
nit si sami v sobě, co pro ně znamenají slova jako odvaha, férová hra, přátelství, 
láska i schopnost vyrovnat se s pravdou, ať je jakákoliv.
vstupné: 77 + 1 Kč 92 minut přístupný

12. st 19:30  aMeRICKý GaNGSteR
USA – Strhující příběh o vzestupu a pádu jednoho z nejmocnějších mužů newyor-
ského podsvětí a o obyčejném poldovi, který ho dostal na kolena. Atmosféra pro-
hrávané války ve Vietnamu na začátku sedmdesátých let dolehla na Ameriku jako 
těžká deka. Vojáci se z asijských bojišť vraceli buď v černých pytlích, nebo závislí 
na drogách a tuto „zálibu“ lavinovitě šířili mezi veřejností. Byznysu s narkotiky se 
okamžitě chytily mafiánské klany, které pro klid na práci neváhaly masívně korum-
povat celé policejní sbory. V tomto ozvduší se zrodí černá hvězda podsvětí Frank 
Lucas (Denzel Washington), která díky vlastní odvaze a inteligenci dokáže záhy 
zaplavit ulice New Yorku bezkonkurečně nejlepší a přitom nejlevnější drogou.
vstupné: 60 + 1 Kč 156 minut, titulky nevhodný do 15 let

13. čt 17:00, 19:30  Já LeGeNDa
USA – Robert Nevill (Will Smith) je jeden z posledních žijících lidí na Zemi. Nane-
štěstí pro něj většinu obyvatel naší planety proměnila neznámá nákaza v krveží-
znivé bestie. V noci Robert bojuje se svými „nemocnými“ spoluobčany a přes 
den věrný svému původnímu vědeckému povolání, se snaží ze své krve vyvinout 
protilátku, která by mohla zachránit zbytky lidstva.
vstupné: 60 + 1 Kč 110 minut nevhodný do 12 let

14. pá 17:00, 19:30  PoSLeDNí PLaVKY
ČR – Jarda Kuchař je hrdina zašlé éry tuzexového bonu. Jeho finanční příjem spo-
čívá v pronájmu vlastního bytu. Každé léto je nucen trávit u opuštěného rybníka, 
kde provozuje ještě opuštěnější bufet. Jeho pravou rukou (a to je levák) je míst-
ní prosťáček Kamil Hošpes. Mezi hrstku zákazníků patří dvojice traktoristů Jirka 

s Péťou a Jardův zapřísáhlý nepřítel, fanatický rybář Pepa Vrtílek se svým psem 
Pepíkem. Rozmarné letní dny jsou narušeny zjevením monstrózních rozměrů.  
Z hlubin vod třetí závlahové kategorie se vynořil monstrsumec Lojza a sežral Vrtíl-
kova psa...
vstupné: 73 + 1 Kč 92minut nevhodný do 12 let

19. st 17:00, 19:30  CHYŤte DoKtoRa
ČR – Gynekologa Michala dostihne nevěra a musí řešit zapeklitou, téměř klasic-
kou situaci manželského trojúhelníku. Bude řešit hned několika různými způso-
by. Poté, co jeho pokus o záchranu manželství nedopadne zcela podle představ, 
vrátí se na začátek filmu do místa jednoho rozhodnutí a začne znovu. Jinak. Cel-
kem třikrát se diváci spolu s hlavním hrdinou vrátí na stejné místo jednoho dne  
a třikrát se spolu s ním nebudou stačit divit, co všechno se může stát.
vstupné: 60 + 1 Kč  95 minut přístupný
 
21. pá 17:00, 19:30   SVatBa Na BIteVNíM PoLI
ČR – Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky 
a jedné svatbě, která skončila málem jako bitva u Waterloo. V malém moravském 
městečku Zvěstov žijí všichni chlapi starými historickými bitvami. Představují fran-
couzskou armádu v čele se svým starostou Touchynem (Bolek Polívka), který má 
už léta monopol na roli Napoleona. Tentokrát se připravují na velkou akci – odhale-
ní napoleonské kašny v sousedním městě Podolí za přítomnosti televize a noviná-
řů. Podolský starosta má však pro Touchyna špatnou zprávu - tentokrát angažoval 
na roli Napoleona skutečného zahraničního herce, který je mu i více podobný.
vstupné: 77 + 1 Kč 100 minut nevhodný do 12 let

26. st 19:30  VetřeLeC VeRZuS PReDátoR 2
USA – Kultovní filmové postavy spolu bojují v akčním sci-fi thrilleru Vetřelec vs. Pre-
dátor. Odhalení starobylé pyramidy, pohřbené pod ledovým povrchem Antarktidy, 
přiláká na tento zmrzlý kontinent vědeckou výpravu. Tu tady čeká mnohem větší 
překvapení – pyramida je arénou pro dva válčící mimozemské druhy. Ať už vyhraje 
ten nebo onen, lidé prohrávají. Neuvěřitelné a strašlivé dobrodružství začne ve 
chvíli, kdy zazobaný průmyslník Charles Bishop Weyland podnítí vytvoření meziná-
rodního týmu archeologů, přírodovědců a bezpečnostních expertů pod vedením 
ekoložky a cestovatelky Alexy „Lexy“ Woodsové, který má prozkoumat záhadné 
obrysy budovy schované hluboko pod ledovým příkrovem poblíž Antarktidy.
vstupné: 69 + 1 Kč 89 minut, titulky nevhodný do 15 let

27. – 28. čt, pá 17:00  aLVIN a CHIPMuNKoVÉ
USA – Bratři Alvin, Simone a Theodor. Jsou to neobyčejné veverky, které nejen 
že umí mluvit, umí i výborně zpívat. Jednoho dne narazí na Davida, který si jejich 
talentu všimne a nechá je natočit desku. Následují koncerty, davy fanoušků  
a Chipmunkové se čím dál tím víc pouštějí do různých dobrodružství s drama-
tickými následky, a Davidova trpělivost pomalu naráží na strop. Podaří zachránit 
přátelství s Davidem? Jak se budou smiřovat s nově nabytou popularitou? 
vstupné: 59+ 1 Kč 87 minut, český dabing přístupný

KINo PRo NeJMeNŠí
28. pá 9:30, 13:30   KuŤáSeK a KutILKa
ČR – Pásmo pohádek pro děti  vstupné: 10 Kč

PřIPRaVuJeMe – DuBeN 2008
LOVCI POKLADŮ; NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA; VÁCLAV; ASTERIX A OLYMPIJ-
SKÉ HRY; MONSTRUM

Prodej prostřednictvím služby BENEFITY. 
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz     www.kinoserver.cz     www.nejdek.cz

Tel.: 353 220 846 – přímá linka (pouze v době, kdy je bazén otevřen), Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz

Nabízíme kurzy plavání pro děti od tří let.  Plavčíci: Markéta a Martina

Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková. 
Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v městském infocentru v Nejdku 

(budova městského kina, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení skupiny, a spolky aj.

Provozní doba: Po – Pá 14:00 – 22:00
 So – Ne 10:00 – 22:00

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 2008

NeJDeCKÉ LIStY – Vydává město Nejdek. Redakce: Michaela Javorská. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. Adresa  
a příjem inzerce: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: d.rindova@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. 
Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora – archiv MěÚ. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz 

14


